
 

               COMUNE DI CIRO’ MARINA                              
                    (Provincia di Crotone) 
                   AREA ISTRUZIONE 

 

 

 
 

COPIA 

 

DETERMINA Reg. Gen.N.     53     DEL  23.02.2018 

 

Oggetto: Liquidazione ditta  Montesano Catering Srl, per servizio di refezione scolastica fattura n. 000002-

2018-1 del 31.01.2018  per un tot. di € 27.382,37 (iva compresa) - CIG n° 607584169A. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE 

 
PREMESSO: 
-Che questo Comune, come ogni anno, intende garantire il servizio di refezione scolastica 
rivolto agli alunni che frequentano le scuole primarie e secondarie di 1° grado presenti sul 
territorio comunale. 
-Che il servizio in oggetto viene infatti valutato e qualificato da parte di questo organo 
esecutivo come di pubblico interesse e come irrinunciabile sostegno al diritto allo studio;  
-Che la refezione scolastica, gestita dalla ditta Montesano Catering s.r.l. con sede legale in 
via E. Berlinguer a Rocca di Neto, partita IVA 02933370799; 
-Vista la scrittura privata  del 30 marzo 2015 a firma del responsabile pro tempore dott 
Nicodemo Tavernese ed a firma del sig Montesano Gianfranco titolare dell'impresa;  
- Vista la nota del 02.10.2017 prot n 14503 con la quale si comunicava alla ditta Montesano 
Catering srl ed all’Istituto comprensivo n 1 e n 2 di Cirò Marina l’apertura del servizio di 
refezione; 
- Vista la determina n 472 del 04.10.2017 con all’oggetto: “Affidamento provvisorio del 
servizio di refezione scolastica a.s. 2017-18 alla ditta  Montesano Catering Srl fino 
all’aggiudicazione della nuova gara; 
-Vista la delibera del Commissario Prefettizio n 11 del 24.01.2018;  
Ritenuto di dover liquidare, quale saldo la fattura n° 000002-2018-1 del 31.01.2018 per un 
tot. di € 26.329,20 oltre iva 4%  pari a € 1.053,17 per il servizio di refezione scolastica 
Gennaio 2018; 
-Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
-Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
-Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
 -di liquidare la somma di  26.329,20, quale saldo fattura n° 000002-2018-1 del 
31.01.2018 oltre  € 1.053,17come IVA 4% per il servizio di refezione scolastica Gennaio 
2018 a favore della ditta Montesano Catering S.r.l. C.F. MNTGFR90L12D122S, imputando la 
spesa come segue:  all’intervento 1.4.5.5. capitolo 1230 gestione competenza del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2018; 
 
 



 

               COMUNE DI CIRO’ MARINA                              
                    (Provincia di Crotone) 
                   AREA ISTRUZIONE 

 

 

 
 
  
-Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267;  
-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
-Dare atto che la presente determinazione vale quale disposizione scritta al Responsabile 
dell’Area Finanziaria di emettere i relativi mandati di pagamento in favore della ditta 
Montesano Catering S.r.l. con accredito Codice Iban IT51H0859542730009000016693;  
-Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche 
potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica 
dichiarazione rilasciata dal responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area che 
emette il presente  provvedimento finale, che si allega all’originale del presente atto. 
-Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 
-Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni 
avverrà a cura di questo Ufficio: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 
184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
                                               
 

                                Il Resp. dell’Area Servizi Istruzione            
                                                           F.to   Dott. Paolo Lo Moro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

               COMUNE DI CIRO’ MARINA                              
                    (Provincia di Crotone) 
                   AREA ISTRUZIONE 

 

 

 
PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa. - 
 

Il Resp. dell’Area Servizi Istruzione            
                                                         F.to   Dott. Paolo Lo Moro 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
Si  attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 

 
Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanzi
ario 

Reg. 
imp 
n° 

27.382,37 4 1 1 4 2018 1230 2018  
 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                            F.to  Dott. Paolo Lo Moro 
 
***************************************************************************** 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
…23.02.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
                                                                                                    L’Ufficio Segreteria   Generale 
        ___f.to Silvana Bruni_______ 
 
***************************************************************************** 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data  
23/02/2018 al N° 123, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 
        L’addetto alla pubblicazione 
        f.to.  Francesco Valente 


